

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 250942 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

Prijemca dotácie:	Obec Horný Bar
so sídlom:	Horný Bar 184, 930 33 Horný Bar
IČO:	00 305 421
DIČ:	2021130012
Štatutárny zástupca:	Štefan Bodó, starosta obce
Bankové spojenie:	VÚB BANKA, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK46 0200 0000 0029 9388 9957

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 19.12.2025 Zmluvu č. 250942 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP, majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1 Dodatku.**

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s II. Článkom odsekom 6. písm. a) a s XI. Článkom odsekom 5. Zmluva sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) **Príloha č. 1 Zmluvy** („Všeobecné informácie o Projekte“) sa nahrádza znením uvedeným **v časti Prílohy č. 1 Dodatku**, ktorá obsahuje jej aktualizované znenie,
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa Rozpočet, ktorý tvorí **časť Prílohy č. 1 Dodatku**, stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako **Príloha č. 3 Zmluvy**.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom účinnosť Dodatku nastáva dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Hornom Bare, dňa ____.

V Bratislave, dňa ____.

.....
Obec Horný Bar

Štefan Bodó

starosta obce

.....
Environmentálny fond

Ing. Marek Giba, MBA

generálny riaditeľ

Príloha č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2025 - Oblasť: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV (L)
Číslo Zmluvy: 250942 08U02

Účel Dotácie	Financovanie Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany	
Oblasť	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára	§ 4 ods. 1 písm. l)	
Rozhodnutie ministra č.:	72901/2025 zo dňa 16.12.2025	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra	281 382 EUR (slovom: dvestoosemdesiatjedentisícristoosemdesiatdva eur)	
Výška spolufinancovania v %	5	
Oprávnené obdobie	01.01.2025 - 30.11.2026	
Interval Čerpania	od účinnosti Zmluvy - do 26.02.2027	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska	maximálne 3-krát za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy	Do 31.03.2026	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒	
Finančná oprava pred použitím dotácie		
Finančná oprava po použití dotácie		

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Dunajská Streda
Obec	Horný Bar
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	76/2, 76/3, k. ú. Šuľany

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na: - vytvorenie novej strechy s plechovou strešnou krytinou - zvodový systém dažďovej vody - zateplenie fasády, stropu/strechy budovy - výmena parapetov - realizácia vonkajších žalúzií - výmena vykurovacieho systému - realizácia FVO systému na streche - rekuperačné jednotky, vzduchotechnika - nový bleskozvod - výmena starého osvetlenia na LED žiarovky - umiestnenie umelých vtáčích hniezd na fasáde
---------------	--

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	14.08.2024
Číslo	404/2024-03/OcÚ
Stavebný úrad	OBEC HORNÁ POTÔŇ
Nadobudnutie právoplatnosti	01.10.2024

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI ŠUL'ANY
Číslo	
Dátum vypracovania	január 2024, 11.2023
Zhotoviteľ	Ing. CSÖLLEY Július, ATELIÉR CSÖLLEY, Horný Bar 212, 930 33 Horný Bar

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI ŠUL'ANY časť Elektroinštalácia
Číslo	
Dátum vypracovania	12/2023
Zhotoviteľ	E1 Elektro Projekt, s.r.o., Ružová 627/22, 929 01 Dunajská Streda

Dodávateľ

Obchodné meno	BBAU s.r.o.
Sídlo	Slnečná ulica 566, 930 36 Horná Potôň
IČO	51 085 097
Zápis	V obchodnom registri Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro Vložka číslo: 40713/T
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Zmluva o dielo na stavebné práce zo dňa 15.12.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/11763524/

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2088
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Príloha č. 3
Rozpočet

JKSO:
Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:
Dátum: 31.3.2026

Objednávateľ:
Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421
IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:
BBAU s.r.o.

IČO: 51085097
IČ DPH: SK2120612505

Projektant:
Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067
IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	241 310,11
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	241 310,11	55 501,33

Cena s DPH	v	EUR	296 811,44
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2088

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ: Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant: Ing. Csölley Július, Križna
212,Horný Bar 930 33

Zhotoviteľ: BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		241 310,11	296 811,44
SO-01	Navrhovaný stav	93 613,22	115 144,26
SO-02	Búracie práce	59 814,44	73 571,76
SO-03	Elektroinštalácia	28 583,23	35 157,37
SO-04	Vykurovanie	48 719,15	59 924,55
SO-05	VZT	10 580,07	13 013,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-01 - Navrhovaný stav

JKSO:

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421

IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

IČO: 51085097

IČ DPH: SK2120612505

Projektant:

Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067

IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

93 613,22

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	93 613,22	23,00%	21 531,04

Cena s DPH

v EUR

115 144,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-01 - Navrhovaný stav

Miesto:

Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

93 613,22

HSV - Práce a dodávky HSV

18 382,46

1 - Zemné práce

48,94

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

80,13

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

10 169,05

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 397,08

99 - Presun hmôt HSV

687,26

PSV - Práce a dodávky PSV

75 230,76

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 104,02

713 - Izolácie tepelné

26 172,08

762 - Konštrukcie tesárske

9 870,20

763 - Konštrukcie - drevostavby

14 962,64

764 - Konštrukcie klampiarske

19 860,58

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 261,24

783 - Nátery

0,00

784 - Maľby

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šul'any

Objekt:

SO-01 - Navrhovaný stav

Miesto:

Šul'any, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

93 613,22

D HSV

Práce a dodávky HSV

18 382,46

D 1

Zemné práce

48,94

1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,500	81,56	40,78
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,500	16,32	8,16

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

80,13

3	K	331270011	Základ pod tepelné čerpadlo z debniacich tvárnic 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,360	222,58	80,13
---	---	-----------	--	----	-------	--------	-------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

10 169,05

4	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	57,820	0,00	0,00
5	K	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien a stropov, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	218,621	0,00	0,00
6	K	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	475,352	2,91	1 383,27
7	K	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	475,352	0,00	0,00
8	K	625250632.S	Doteplenie konštrukcie podhládov a čela strešných ríms minerálnou doskou hr. 30 mm, lepený celoplošne a prikotvením	m2	193,958	30,49	5 913,78
9	K	625252214	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm (biely EPS-70F), skrutkovacie kotvy	m2	262,000	0,00	0,00
10	K	625254949	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	50,904	56,42	2 872,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 397,08

11	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	450,500	3,41	1 536,21
12	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	901,000	1,78	1 603,78
13	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	450,500	2,25	1 013,63
14	K	953945315.S	Hliníkový soklový profil šírky 163 mm	m	80,800	13,99	1 130,39
15	K	953995201	Rohová lišta flexibilná (plastová)	m	323,000	4,56	1 472,88
16	K	953995406.S	Okenný a dverový začist'ovací profil	m	100,500	6,37	640,19

D 99

Presun hmôt HSV

687,26

17	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	34,553	19,89	687,26
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

75 230,76

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 104,02

18	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej - sokel	m2	50,904	21,14	1 076,11
19	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,736	2,60	27,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné				26 172,08
20	K	713141250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	343,580	3,18	1 092,58
21	M	631440025500.S	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	704,339	35,40	24 933,60
22	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	112,230	1,30	145,90
D 762			Konštrukcie tesárske				9 870,20
23	K	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	1 466,500	1,30	1 906,45
24	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	3,226	430,00	1 387,18
25	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	628,500	2,14	1 344,99
26	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	4,148	430,00	1 783,64
27	K	762810012.S	Záklop podhľadov a čela strešných ríms z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 12 mm	m2	193,958	15,34	2 975,32
28	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	105,027	4,50	472,62
D 763			Konštrukcie - drevostavby				14 962,64
29	K	763134030	SDK podhľad KNAUF D116, závesná kca profil UA, montážny profil CD , dosky GKBI hr. 12,5 mm	m2	18,385	47,94	881,38
30	K	7631340300	Dodávka a montáž vtáčieho hniezda BNB Box APZ - drevobetón, dvojhniezdo	ks	6,000	56,12	336,72
31	K	763733004	Montáž priestorovo viazaných väzníkov na strechu s členitým pôdorysom	m2	419,000	14,72	6 167,68
32	M	612220000500	Väzník strešný drevený priehradový pre valbové strechy s členitým pôdorysom	m2	419,000	16,89	7 076,91
33	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	111,100	4,50	499,95
D 764			Konštrukcie klampiarske				19 860,58
34	K	764173131	Strešná krytina Maslen Gapa, sklon strechy do 30°	m2	419,000	28,05	11 752,95
35	K	765901523	Strešná fólia Medifol od 22° do 35°, na krokvy	m2	419,000	7,35	3 079,65
36	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	419,000	1,33	557,27
37	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	481,850	0,52	250,56
38	K	764410250.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	27,900	21,24	592,60
39	K	764352223.S	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhovité r.š. 250 mm	m	86,500	32,11	2 777,52
40	K	764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	23,500	28,44	668,34
41	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	98,210	1,85	181,69
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				3 261,24
42	K	767661016.S	Montáž predokennej rolety od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 260 cm	ks	6,000	39,54	237,24
43	M	611520013300.S	Predokenná roleta hliníková, šxl 1200x2200 mm, s priznaným boxom	ks	6,000	504,00	3 024,00
44	K	767833511.S	Montáž rebríkov do muríva	m	5,800	0,00	0,00
45	M	631260001135.S	Rebrík oceľový evakuačný vrátane ochranného koša 4-6 m	m	5,800	0,00	0,00
46	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	23,110	0,00	0,00
D 783			Nátery				0,00
47	K	783120321	Syntetický náter kovových konštrukcií so základnou farbou a 2x náter	m2	35,000	0,00	0,00
D 784			Maľby				0,00
48	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	237,005	0,00	0,00
49	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	237,005	0,00	0,00
50	K	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	237,005	0,00	0,00
51	K	784418011	Zakrývanie otvorov, fóliou v miestnostiach	m2	57,820	0,00	0,00
52	K	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	294,450	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	7844232711	Maľby vápenné biele dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	237,005	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-02 - Búracie práce

JKSO:

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421

IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

IČO: 51085097

IČ DPH: SK2120612505

Projektant:

Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067

IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

59 814,44

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	59 814,44	23,00%	13 757,32

Cena s DPH

v EUR

73 571,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-02 - Búracie práce

Miesto:

Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

59 814,44

HSV - Práce a dodávky HSV

57 467,42

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

57 467,42

PSV - Práce a dodávky PSV

2 187,22

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

1 594,21

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

132,21

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

156,00

764 - Konštrukcie klampiarske

204,70

783 - Nátery

100,10

M - Práce a dodávky M

159,80

21-M - Elektromontáže

159,80

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šul'any

Objekt:

SO-02 - Búracie práce

Miesto:

Šul'any, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

59 814,44

D HSV

Práce a dodávky HSV

57 467,42

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

57 467,42

1	K	953947952.S	Demontáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	9,000	3,26	29,34
2	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	1,404	49,15	69,01
3	K	965041441.S	Búranie podkladov a vrstiev zo škarobetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t na plochých strechách	m3	68,716	61,87	4 251,46
4	K	971036015.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - murivo tehlové -0,00032t - prestup pre VZT	cm	135,000	1,45	195,75
5	K	971056010.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stropov - železobetónových -0,00023t - prestup pre VZT	cm	25,000	1,29	32,25
6	K	971056015.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - železobetónových -0,00048t - prestup pre VZT	cm	25,000	1,69	42,25
7	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	414,000	1,01	418,14
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	204,522	17,10	3 497,33
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 067,830	0,50	1 533,92
10	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	204,522	14,91	3 049,42
11	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 658,786	1,68	4 466,76
12	K	979089011.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) ostatné	t	204,522	195,00	39 881,79

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 187,22

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

1 594,21

13	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	343,580	1,16	398,55
14	K	712990813.S	Odstránenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	m2	343,580	2,75	944,85
15	K	712990816.S	Odstránenie povlakovej krytiny striech ostatné násypu alebo nánosu-príplatok k cene za každých ďalších 50 mm, -0,08400t	m2	343,580	0,73	250,81

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

132,21

16	K	725650805.S	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného, -0,04350t	ks	9,000	14,69	132,21
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

D 733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

156,00

17	K	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	75,000	2,08	156,00
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D 764

Konštrukcie klampiarske

204,70

18	K	764352800.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	109,450	1,19	130,25
19	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr 100 mm, -0,00338t	m	18,250	1,19	21,72
20	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	27,900	1,89	52,73

D 783

Nátery

100,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	35,000	0,00	0,00
22	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	35,000	2,86	100,10

D M Práce a dodávky M 159,80

D 21-M Elektromontáže 159,80

23	K	210255447	Manipulácia v sieti NN - odstránenie starého vzdušného vedenia	hod	8,000	0,00	0,00
24	K	210964323.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	47,000	3,40	159,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-03 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421

IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

IČO: 51085097

IČ DPH: SK2120612505

Projektant:

Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067

IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

28 583,23

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	28 583,23	23,00%	6 574,14

Cena s DPH

v EUR

35 157,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

28 583,23

D1 - PRÍPOJKY NN

1 521,04

D2 - ELEKTROINŠTALÁCIA

23 156,93

D3 - DOPLNENIE ROZVÁDZAČA: RH

0,00

D4 - Bleskozvod a uzemnenie

1 610,30

D5 - OSTATNÉ

2 294,96

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šul'any

Objekt:

SO-03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Šul'any, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 583,23

D		D1	PRÍPOJKY NN	1 521,04			
1	K	Pol1	AYKY-J 4x35mm ²	m	10,000	9,23	92,30
2	K	Pol2	CYKY-J 5x25mm ²	m	35,000	33,30	1 165,50
3	K	Pol3	ELEKTROMEROVÝ ROZVÁDZAČ + Istič B32/3	ks	1,000	263,24	263,24

D		D2	ELEKTROINŠTALÁCIA	23 156,93			
4	K	Pol4	LED SVIETIDLO BODOVÉ, 1210lm, 13W, 4000K	ks	10,000	64,60	646,00
5	K	Pol5	LED PANEL STROPNÉ, 600x600mm, 3894lm, 36W, 4000K	ks	47,000	177,82	8 357,54
6	K	Pol6	CYKY-J 3x2,5mm ²	m	210,000	0,00	0,00
7	K	Pol7	CYKY-J 3x4mm ²	m	29,000	0,00	0,00
8	K	Pol8	CYKY-J 5x2,5mm ²	m	175,000	0,00	0,00
9	K	Pol9	RACK Plug & Play hybridný solárny systém 48V 3000VA 2,73kWp 7,2kWh - 6 PANELOV	ks	1,000	14 153,39	14 153,39

D		D3	DOPLNENIE ROZVÁDZAČA: RH	0,00			
10	K	Pol10	Hlavný vypínač B40/3	ks	1,000	0,00	0,00
11	K	Pol11	Chránič prúdový 25A/4P/30mA	ks	1,000	0,00	0,00
12	K	Pol12	Istič B16/1	ks	7,000	0,00	0,00
13	K	Pol13	Istič B16/3	ks	4,000	0,00	0,00
14	K	Pol14	Istič B25/1	ks	1,000	0,00	0,00
15	K	Pol15	Istič B20/1	ks	1,000	0,00	0,00
16	M	Pol16	Vodič CYA 2,5mm ²	m	100,000	0,00	0,00
17	M	Pol17	Montáž rozvádzača vr. Ukončenie káblov	ks	1,000	0,00	0,00

D		D4	Bleskozvod a uzemnenie	1 610,30			
18	K	Pol18	Gulatina AlMgSi ø8mm	m	170,000	1,67	283,90
19	K	Pol19	Krabica KO 125	ks	8,000	8,75	70,00
20	K	Pol20	Uzemňovacia doska	ks	8,000	121,09	968,72
21	K	Pol21	Spojovacia svorka SS	ks	29,000	1,10	31,90
22	K	Pol22	Spojovacia svorka SK	ks	1,000	2,36	2,36
23	K	Pol23	Zachytávací tyč JP30	ks	2,000	46,25	92,50
24	K	Pol24	Zachytávací tyč JP20	ks	1,000	26,64	26,64
25	K	Pol25	Betónový podstavec k JP	ks	3,000	21,02	63,06
26	K	Pol26	Svorka k zachytávacej tyči paralelná SJF3	ks	3,000	10,86	32,58
27	K	Pol27	Svorka skúšobná SZ	ks	8,000	4,83	38,64

D		D5	OSTATNÉ	2 294,96			
28	K	Pol28	PM Podružný materiál	%	0,000	266,72	0,00
29	K	Pol29	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	ks	1,000	0,00	0,00
30	K	Pol30	Funkčné skúšky	hod	30,000	35,04	1 051,20
31	K	Pol31	Odborné prehliadky a odborné skúšky EZ (revízie)	ks	1,000	313,76	313,76
32	K	Pol32	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	310,00	930,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-04 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421

IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

IČO: 51085097

IČ DPH: SK2120612505

Projektant:

Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067

IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

48 719,15

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	48 719,15	23,00%	11 205,40

Cena s DPH

v EUR

59 924,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany
Objekt: **SO-04 - Vykurovanie**

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3
Objednávateľ: Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33
Zhotoviteľ: BBAU s.r.o.

Dátum: 31.03.2026
Projektant: Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný Bar 930 33
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	48 719,15
PSV - Práce a dodávky PSV	42 559,25
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	33 074,37
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	1 160,72
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	8 324,16
M - Práce a dodávky M	6 159,90
21-M - Elektromontáže	6 159,90

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt: SO-04 - Vykurovanie

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Objednávateľ: Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Zhotoviteľ: BBAU s.r.o.

Dátum: 31.03.2026

Projektant: Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 48 719,15

D PSV Práce a dodávky PSV 42 559,25

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 33 074,37

1	K	732460080.S	Montáž a kompletizovanie tepelného čerpadla typu vzduch-voda v rozsahu PD so všetkými príslušenstvami	ks	2,000	4 237,26	8 474,52
2	M	484730007000.S	Tepelné čerpadlo a príslušenstvo v rozsahu PD	ks	2,000	12 287,77	24 575,54
3	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	22,100	1,10	24,31

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 1 160,72

4	K	733160000.S	Montáž potrubia - trasovanie, sekacie práce - konzoly	m	90,000	6,90	621,00
5	M	286140023200.S	Teplovodné potrubie 15	m	25,000	0,92	23,00
6	M	286140023400.S	Teplovodné potrubie 22	m	20,000	1,76	35,20
7	M	286140023500.S	Teplovodné potrubie 28	m	160,000	2,88	460,80
8	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	14,801	1,40	20,72

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 8 324,16

9	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového	ks	18,000	15,91	286,38
10	M	484530021700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxhl 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	270,29	540,58
11	M	484530023000	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxhl 900x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	317,80	317,80
12	M	484530022800	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxhl 900x700x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	273,99	273,99
13	M	484530038700	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 600x1100x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	391,92	391,92
14	M	484530038500	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 600x1000x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	346,59	346,59
15	M	484530040300	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 900x1200x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	3,000	544,53	1 633,59
16	M	484530040200	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 900x1100x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	5,000	509,78	2 548,90
17	M	484530040100	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 900x1000x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	3,000	475,06	1 425,18
18	M	484530039600	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhl 900x500x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	301,28	301,28
19	K	9987352011.S	Podružný materiál pre montáž vykurovacích telies - ventil,odvzdušňovač a.i.	%	2,000	120,00	240,00
20	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	11,220	1,60	17,95

D M Práce a dodávky M 6 159,90

D 21-M Elektromontáže 6 159,90

21	K	210501100.S	Montáž a kompletizovanie fotovoltaických panelov v rozsahu PD so všetkými príslušenstvami	ks	6,000	245,00	1 470,00
----	---	-------------	---	----	-------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	346510000100.S	Fotovoltaický strešný panel a príslušenstvo v rozsahu PD	ks	6,000	780,00	4 680,00
23	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	33,000	0,30	9,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-05 - VZT

JKSO:

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

ČS:

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

IČO: 00305421

IČ DPH: 2021130012

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

IČO: 51085097

IČ DPH: SK2120612505

Projektant:

Ing. Csölley Július, Krížna 212,Horný Bar 930 33

IČO: 46951067

IČ DPH: 1075842592

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 580,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	10 580,07	23,00%	2 433,42

Cena s DPH

v EUR

13 013,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt: **SO-05 - VZT**

Miesto: Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum: 31.03.2026

Objednávateľ: Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant: Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ: BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 580,07

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Šuľany

Objekt:

SO-05 - VZT

Miesto:

Šuľany, Obec Horný Bar, č.p.:76/2,76/3

Dátum:

31.03.2026

Objednávateľ:

Obec Horný Bar, Horný Bar č.184, Horný Bar 930 33

Projektant:

Ing. Csölley Július,
Křížna 212,Horný
Bar 930 33

Zhotoviteľ:

BBAU s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 580,07

1	K	Pol33	Nástenný axiálny ventilátor 100 s casovym dobehom - max. výkonom 50-100m3/h, napájanie: 220V/1f/60Hz, výkon: 25W	ks	9,000	146,34	1 317,06
2	K	Pol34	Časový spínač	ks	2,000	82,77	165,54
3	K	Pol35	Spätná klapka d200	ks	1,000	21,66	21,66
4	K	Pol36	Spätná klapka d125	ks	1,000	17,06	17,06
5	K	Pol37	Výfuková hlavica VHO d200 s mriežko	ks	1,000	115,26	115,26
6	K	Pol38	Výfuková hlavica VHO d125 s mriezkou	ks	1,000	101,99	101,99
7	K	Pol39	Tvarovka k odtoku kondenzátu d200	ks	1,000	21,43	21,43
8	K	Pol40	Tvarovka k odtoku kondenzátu d160	ks	1,000	43,19	43,19
9	K	Pol41	SPIRO Ø200 +30%tvarovky	bm	6,000	22,69	136,14
10	K	Pol42	SPIRO Ø160 +30%tvarovky	bm	30,000	22,16	664,80
11	K	Pol43	SPIRO Ø125 +30%tvarovky	bm	7,000	17,27	120,89
12	K	Pol44	SPIRO Ø100 +30%tvarovky	bm	7,000	14,17	99,19
13	K	Pol45	FLEXO Ø100	bm	14,000	11,81	165,34
14	K	Pol46	FLEXO Ø160	bm	8,000	16,70	133,60
15	K	Pol47	Tepelná izolácia zo syntetického kaučuku s AL polepom do exteriéru hr.32mm	m2	10,000	110,57	1 105,70
16	K	Pol48	Tepelná izolácia zo syntetického kaučuku s AL polepom do interiéru hr.13mm	m2	16,000	23,05	368,80
17	K	Pol49	Lokálna rekuperačná jednotka Vents 50 - 230V/1f/50Hz, 50-80m3/h	ks	1,000	427,18	427,18
18	K	Pol50	Nástenná klimatizačná jednotka vrátane vonkajšej kondenzačnej jednotky a ovládača, chl. výkon 7,7kW - FISHER Comfort Plus CP240BE3+FSAI-91AE3	ks	3,000	0,00	0,00
19	K	Pol51	Konzola pre kondenzačnú jednotku	ks	3,000	0,00	0,00
20	K	Pol52	Preizolované CU potrubie 6,35/15,88 mm, komunikačný kábel, hadica na kondenz	bm	14,000	0,00	0,00
21	K	Pol53	Montážny materiál	kpl	1,000	632,66	632,66
22	K	Pol54	Komponenty VZT	kpl	1,000	338,50	338,50
23	K	Pol55	Montáž	kpl	1,000	4 088,46	4 088,46
24	K	Pol56	Plošina, lešenie	kpl	1,000	295,62	295,62
25	K	Pol57	Projekt skutočného vyhotovenia dokumentácia na kolaudáciu (certifikáty, protokoly) - PSV	kpl	1,000	0,00	0,00
26	K	Pol58	Doprava	kpl	1,000	200,00	200,00